
UCHWAŁA NR XXIV/352/20 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasta Toruń      

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, poz.1571 i poz. 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z poźn. zm1), uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej z budżetu województwa 

kujawsko-pomorskiego w 2020 roku w formie dotacji celowej w wysokości 25.000,00 zł 

(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych), z przeznaczeniem na dofinansowanie 

przedsięwzięcia artystycznego pn. „Viva Beethoven! – 250. rocznica urodzin kompozytora”, 

realizowanego przez Toruńską Orkiestrę Symfoniczną. 

             

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz 

z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175 



UZASADNIENIE 

Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Gminie Miasta Toruń pomocy finansowej 

z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego w 2020 roku w formie dotacji celowej 

w wysokości 25.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu artystycznego pn. 

„Viva Beethoven! – 250. rocznica urodzin kompozytora”, który jest realizowany przez 

miejską instytucję kultury – Toruńską Orkiestrę Symfoniczną. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, zgodnie z którymi samorząd województwa może udzielić innym jednostkom 

samorządu terytorialnego pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Taka pomoc musi 

być określona uchwałą organu stanowiącego – Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Udzielanie przez Województwo pomocy finansowej innym jednostkom 

samorządowym nie podlega konsultacjom.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W 2020 r. przypada 250. rocznica urodzin jednego z najbardziej uznawanych 

kompozytorów świata Ludwiga van Beethovena, którego twórczość wywarła ogromny wpływ  

na historię muzyki oraz zmieniła rolę i postrzeganie artysty.  Jego kompozycje są najczęściej 

wykonywanymi utworami klasycznymi na świecie Najważniejszą część twórczości 

Beethovena stanowi jego 9 symfonii, które do dziś są podstawą repertuaru orkiestrowego 

i najlepszym sprawdzianem umiejętności dyrygenckich. Toruńska Orkiestra Symfoniczna – 

miejska instytucja kultury, chcąc uczcić pamięć kompozytora przygotowała całoroczny, 

artystyczny projekt, do którego realizacji zaprosiła wielu wybitnych artystów muzyków. 

Projekt zakończony zostanie wykonaniem IX Symfonii Beethovena (rękopis IX symfonii 

został wpisany w 2001 r. na listę UNESCO Pamięć Świata), z udziałem jednej z najbardziej 

uznanych europejskich sopranistek Olgi Pasiecznik - solistki Polskiej Opery Królewskiej. 

Wsparcie organizacji projektu Viva Beethoven! – 250. rocznica urodzin kompozytora” 

w ramach sprawowanego przez Samorząd Województwa ustawowego mecenatu nad 

działalnością kulturalną pozwoli na wzbogacenie życia muzycznego regionu.  Planowany 

koszt realizacji projektu wynosi 324.367,85 zł, w tym: 72.000,00 zł stanowią środki 

pozyskane z MKiDN 100.000,00 zł środki Gminy Miasta Toruń, a 25.000,00 zł planowana 

dotacja z budżetu województwa kujawsko-pomorskiego. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie zawarciem przez Województwo 

Kujawsko-Pomorskie z Gminą Miasta Toruń umowy o udzielenie dotacji celowej. Środki na 

ten cel zaplanowano w budżecie województwa na rok 2020 w dziale 921, w rozdziale 92195, 

w zadaniu Upowszechnianie kultury.  


